РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ КУТЕЙНИКОВСКОГО
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
10.01.2023                                                №  4                        ст. Кутейниковская
Об утверждении плана реализации
муниципальной программы «Экономическое
развитие и инновационная экономика»
        на 2023 год
              В целях выполнения постановления Администрации Кутейниковского сельского поселения от 03.09.2018 № 81 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кутейниковского сельского поселения», руководствуясь Уставом муниципального образования «Кутейниковское сельское поселение»:
        1.Утвердить план реализации муниципальной программы Кутейниковского сельского поселения «Экономическое развитие и инновационная экономика» на 2023 год согласно приложению 1.
       2. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации                                                                                     Кутейниковского сельского   поселения                                           А.П. Щука

Приложение 1

План

реализации муниципальной программы Кутейниковского сельского поселения

«Экономическое развитие и инновационная экономика»  на 2023 год.
	№ п/п
	Наименование подпрограммы,

основного мероприятия,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (должность/
ФИО)
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок
реализации
  (дата)
	Объем расходов (тыс. руб.)

	всего
	федеральный
бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Основные мероприятия муниципальной программы

	1.
	Подпрограмма 1 «Создание благоприятных условий для привлечения инвестиций в Кутейниковском сельском поселении»
	Администрация Кутейниковского сельского поселения
	Х
	Х
	0,0
	-
	-
	0,0
	-

	1.1.
	ОМ.1.1. привлечение инвесторов и сопровождение инвестиционных проектов
	Администрация Кутейниковского сельского поселения
	организация сопровождения и мониторинг инвестиционных проектов, имеющих социально-экономическое значение для развития Кутейниковского сельского поселения; оказание услуг для муниципальных  нужд Кутейниковского сельского поселения по организации инвестиционного процесса и привлечению инвестиций (на конкурсной основе заключение и сопровождение долгосрочного муниципального контракта   подготовка проектов соглашений, договоров о сотрудничестве, протоколов о намерениях сотрудничества с потенциальными инве сторонами
	01.01.2023-31.12.2023
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	ОМ.1.2.  формирование привлекательного инвестиционного бренда Кутейниковского сельского поселения
	Администрация Кутейниковского сельского поселения
	повышение инвестиционной привлекательности Кутейниковского сельского поселения, в том числе за счет проведения мероприятий, направленных на стимулирование привлечения инвестиций
	01.01.2023-31.12.2023
	0,0
	-
	-
	0,0
	-

	1.3.
	Контрольное событие муниципальной программы 1.1.

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.
	Подпрограмма 2 «Создание условий для развития  субъектов малого и среднего предпринимательства в Кутейниковском сельском поселении
	Администрация Кутейниковского сельского поселения
	Х
	Х
	0,5
	-
	-
	0,5
	-

	2.1
	ОМ 2.1.  информационное и образовательное сопровождение предпринимателей и граждан, желающих организовать собственное дело
	Администрация Кутейниковского сельского поселения
	пропаганда и популяризация предпринимательской деятельности, публичное рас-смотрение проблем малого и среднего предпринимательства с целью поиска путей их решения; формирование положительного имиджа предпринимателя; опре-деление проблем и перспектив развития сферы малого и среднего пред-принимательства
	01.01.2023-31.12.2023
	0,5
	-
	-
	0,5
	-

	2.3
	ОМ 2.2. содействие формированию деловых контактов субъектов малого и среднего предпринимательства

	информационная доступность предпринимательской среды региона, открытость информации о государственных мерах поддержки и развития предпринимательства

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	3.
	Итого по муниципальной
программе
	Администрация Кутейниковского сельского поселения
	X
	01.01.2023-31.12.2023
	0,5
	-
	-
	0,5
	-

Глава Администрации
Кутейниковского сельского поселения                                                                              А.П. Щука
PAGE
4